

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 073 - The Kerala Forest Code and Departmental Rules - Procedure
Date of Test 18-10-2023

Question1:-Which of the following is/are maintenance works?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ?

A:-Forest settlement and demarcation
വനവാസവും അതിർത്തി നിർണ്ണയവും

B:-Purchase or acquisition of livestock, stores, tools and plant
കന്നുകാലികൾ, സ്റ്റോറുകൾ, ഉപകരണങ്ങൾ, പ്ലാന്റ് എന്നിവ വാങ്ങുകയോ ഏറ്റെടുക്കുകയോ ചെയ്യുക

C:-Only (1) is correct
(1) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Both (1) and (2) are correct
(1) ഉം (2) ഉം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Which of the following colour of Forest Logo shall not be used in Advertisements?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഫോറസ്റ്റ് ലോഗോയുടെ ഏത് നിറമാണ് പരസ്യങ്ങളിൽ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

A:-Black
കറുപ്പ്

B:-Golden
സ്വർണ്ണം

C:-Brown
ബ്രൗൺ

D:-Red
ചുവപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which of the following details shall be given to the relieving officer by the relieved officer during transfer charge?
ട്രാൻസ്ഫർ ചാർജ് സമയത്ത് താഴെപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ ഏതാണ് റിലീവിംഗ് ഓഫീസർക്ക് നൽകേണ്ടത്?

A:-any suit by or against Department
വകുപ്പിന്റേയോ എതിരായോ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും കേസ്

B:-comments on all matters of importance
പ്രാധാന്യമുള്ള എല്ലാ കാര്യങ്ങളെയും കുറിച്ചുള്ള അഭിപ്രായങ്ങൾ

C:-work in progress
പുരോഗമിക്കുന്ന ജോലി

D:-all the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Form 3-A is used for

ഫോം 3-എ ഇതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Handling large quantities of Firewood in Sales Depots
വീൽപ്പന ഡിപ്പോകളിൽ വലിയ അളവിൽ വിറക് കൈകാര്യം ചെയ്യുക

B:-Form 3-A is not used in the Department
ഫോം 3-എ വകുപ്പിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നില്ല

C:-Recording Reserve Notifications
റിസർവ് അറിയപ്പുകൾ രേഖപ്പെടുത്തൽ

D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question5:-What is the endorsement required to be noted in Measurement Book to be obtained from the contractor or his authorised agent?
കരാറുകാരനിൽ നിന്നോ അദ്ദേഹത്തിന്റെ അംഗീകൃത ഏജന്റിൽ നിന്നോ ലഭിക്കേണ്ട മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ട അംഗീകാരം എന്താണ്?

A:-Verified and found correct
പരിശോധിച്ച് ശരിയാണെന്ന് കണ്ടെത്തി

B:-Certified correct
ശരിയെന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

C:-I accept the measurement
അളക്കൽ ഞാൻ അംഗീകരിക്കുന്നു

D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which of the following is another name for mahazar as per Forest Code?

ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മഹാസരിന്റെ മറ്റൊരു പേര്?

A:-Yadast
യാദസ്റ്റ്

B:-FIR
എഫ്ഐആർ

C:-Thadasth
തടസ്റ്റ്

D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Which of the following with respect to duty of Forest Guard/Beat Forest Officer is correct with respect to taking into cognizance of offences?
ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ് / ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ചുമതലയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ശരിയായത്?

A:-setting fire to Reserved Forests
സംരക്ഷിത വനങ്ങൾക്ക് തിയിടൽ

B:-trespassing into a Reserved Forest
സംരക്ഷിത വനത്തിൽ അതിക്രമിച്ച് കടക്കൽ

C:-Cutting grass in a Reserved Forest
സംരക്ഷിത വനത്തിൽ പുല്ലു മുറിക്കൽ

D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Book of forms is also known as ബുക്ക് ഓഫ് ഫോമ്സ് \_\_\_\_\_ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

- A:-Forest Code Volume IV
- ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം IV
- B:-Forest Code Volume II
- ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം II
- C:-Forest Code Volume I
- ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം I
- D:-Forest Code Volume III
- ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം III

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Detailed Completion Report is given in വിശദമായ പൂർത്തിയാക്കുന്ന റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Form No. 62 A
- ഫോം നമ്പർ 62 എ
- B:-Form No. 62
- ഫോം നമ്പർ 62
- C:-Form No. 62 B
- ഫോം നമ്പർ 62 ബി
- D:-Form No. 63
- ഫോം നമ്പർ 63

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which of the following with respect to submission of monthly accounts from Range Offices and Depot Offices to Divisional Forest Officer is/are correct?

റേഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽ നിന്നും ഡിപ്പോ ഓഫീസുകളിൽ നിന്നും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-Extracts of ground rent collected shall be submitted along with the monthly accounts ശേഖരിച്ച ഗ്രൗണ്ട് വാടകയുടെ എക്സ്ട്രാക്റ്റുകൾ പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾക്കൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്
- B:-Ground rent need not be collected at all. Hence, submission is not required ഗ്രൗണ്ട് വാടക പിരിച്ചെടുക്കേണ്ടതില്ല. അതിനാൽ, സമർപ്പിക്കൽ ആവശ്യമില്ല
- C:-Ground rent collected is submitted separately to the Divisional Forest Officer ശേഖരിച്ച ഗ്രൗണ്ട് വാടക ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് പ്രത്യേകം സമർപ്പിക്കുന്നു
- D:-Only (2) and (3) are correct

(2) ഉം (3) ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question11:-What is the maximum amount that can be sanctioned as advance by Assistant Conservator of Forests/Deputy Conservator of Forests/Divisional Forest Officer/Wildlife Warden as per the latest Delegation of Powers?

ഏറ്റവും പുതിയ അധികാര ഡെലിഗേഷൻ അനുസരിച്ച് അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് / ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് / ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ / വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ എന്നിവർക്ക് അഡ്വാൻസായി അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs.50,000
- രൂ. 50,000
- B:-Rs.5,000
- രൂ. 5,000
- C:-Rs.10,000
- രൂ. 10,000
- D:-Rs.15,000
- രൂ. 15,000

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Who shall be in custody of originals of tenders and agreements?

ടെൻഡറുകളുടെയും കരാറുകളുടെയും ഒറിജിനൽ ആരുടെ കസ്റ്റഡിയായിരിക്കും?

- A:-CCF സിസിഎഫ്
- B:-CF സിഎഫ്
- C:-DFO ഡിഎഫ്ഒ
- D:-The officer executing the agreement കരാർ നടപ്പിലാക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which of the following statements with respect to reserve book is/are true?

റിസർവ് പുസ്തകവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-Reserve Book shall contain orders of the Government sanctioning the constitution of the Reserve റിസർവ് ബുക്കിൽ റിസർവിന്റെ ഭരണഘടന അനുവദിക്കുന്ന ഗവൺമെന്റിന്റെ ഉത്തരവുകൾ അടങ്ങിയിരിക്കണം
- B:-Gazette notification under section 19 of the Forest Act വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരമുള്ള ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം
- C:-Descriptive analysis of the forest വനത്തിന്റെ വിവരണാത്മക വിശകലനം
- D:-All the above മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Which General Rules are followed in the offices of Kerala Forest Department?

കേരള വനം വകുപ്പിന്റെ ഓഫീസുകളിൽ ഏത് പൊതു നിയമങ്ങൾ പാലിക്കുന്നു?

- A:-Secretariat Office Manual സെക്രട്ടേറിയറ്റ് ഓഫീസ് മാനുവൽ
- B:-Manual of Office Procedure ഓഫീസ് നടപടിക്രമങ്ങളുടെ മാനുവൽ
- C:-Both (1) and (2)
- (1) ഉം (2) ഉം
- D:-None of the above മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-What is the Periodicity of submission of diaries by Beat Guard/Beat Forest Officer/Forest Guard to the Range Officer?

ബീറ്റ് ഗാർഡ് / ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ / ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ് എന്നിവർ റേഞ്ച് ഓഫീസർക്ക് ഡയറികൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട കാലാവധി എത്രയാണ്?

- A:-Monthly പ്രതിമാസം
- B:-Weekly പ്രതിവാരം
- C:-Fortnightly ദ്വൈവാരം
- D:-None of the above

D:-No need to submit

സമർപ്പിക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Division Journals are

ഡിവിഷൻ ജേണലുകൾ എന്നത്

A:-Permanent records

സ്ഥിരമായ രേഖകൾ

B:-Temporary records

താൽക്കാലിക രേഖകൾ

C:-To be preserved

സംരക്ഷിക്കപ്പെടണം

D:-Both (1) and (3)

(1) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Bill Book in Form No. 16 shall be

ഫോം നമ്പർ 16 ലെ ബിൽ ബുക്ക് \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കണം.

A:-Duplicate

ഡബ്ബിളിക്കേറ്റ്

B:-Single

സിംഗിൾ

C:-Triplicate

ട്രിപ്ലിക്കേറ്റ്

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Marking registers shall be preserved for a period of

മാർക്കിംഗ് രജിസ്റ്ററുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന കാലയളവിലേക്ക് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-10 years

10 വർഷം

B:-15 years

15 വർഷം

C:-45 years

45 വർഷം

D:-50 years

50 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Sensational Civil suits involving forest interest etc shall not be destroyed without the special sanction of

വനതൽപര്യം മറ്റും ഉൾപ്പെടുന്ന സെൻസേഷണൽ സിവിൽ കേസുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവരുടെ പ്രത്യേക അനുമതിയില്ലാതെ നശിപ്പിക്കാൻ പാടില്ല

A:-Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഹോഡ് ജോലി

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Chief Conservation of Forests

ചീഫ് കൺസർവേഷൻ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Which of the following records shall be permanently preserved?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് രേഖയാണ് ശാശ്വതമായി സംരക്ഷിക്കപ്പെടുക?

A:-Administrative Reports and Returns

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് റിപ്പോർട്ടുകളും റിട്ടേണുകളും

B:-Forest settlement cases

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് കേസുകൾ

C:-Service Registers

സർവ്വീസ് രജിസ്റ്ററുകൾ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which among the following categories of works falls under the forestry works to be executed under tender system?

ഉന്നിപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് ടെണ്ടർ സംവിധാനത്തിന് കീഴിൽ നടപ്പിലാക്കേണ്ട ഫോറസ്റ്റ് ജോലികൾക്ക് കീഴിൽ വരുന്നത്?

A:-Construction of forest station

ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷന്റെ നിർമ്മാണം

B:-Third year maintenance of teak plantation

തേക്ക് തോട്ടത്തിന്റെ മൂന്നാം വർഷത്തെ പരിപാലനം

C:-Raising stump nursery of teak

തേക്ക് സ്റ്റമ്പ് നട്ടുറി ഉയർത്തുക

D:-Both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which of the following with respect to marking and felling of trees and maintaining of marking register is/are true?

മരങ്ങൾ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതും മുറിക്കുന്നതും അടയാളപ്പെടുത്തൽ രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-No log should be removed from stump site till they have been registered

രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതുവരെ സ്റ്റമ്പ് സൈറ്റിൽ നിന്ന് ഒരു ലോഗും നീക്കം ചെയ്യരുത്

B:-The numbers may be made conspicuous by tarring if so desired

ആവശ്യമെങ്കിൽ ടാറിംഗിലൂടെ നമ്പറുകൾ പ്രകടമാക്കാം

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Consolidated beat list for the whole of the Division will be maintained in

മുഴുവൻ ഡിവിഷന്റെയും ഏകീകൃത ബീറ്റ് ലിസ്റ്റ് പരിപാലിക്കുന്നത്

A:-Section Office

സെക്ഷൻ ഓഫീസ്

B:-Forest Station

ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ

C:-Division Office

ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

D:-Range Office

റേഞ്ച് ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which of the following is/are the kinds of the contracts for supplies?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വിതരണത്തിനുള്ള കരാറുകളുടെ തരങ്ങൾ?

A:-Contract for specific supplies

നിർദ്ദിഷ്ട വിതരണത്തിനുള്ള കരാർ

B:-Rate contracts

നിരക്ക് കരാറുകൾ

C:-Running contracts

പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്ന കരാറുകൾ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Which of the following with respect to duties of Forest Guard/Beat Forest Officer is/are correct?

ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ് / ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ചുമതലകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) It shall be the duty of every Forest Guard/Beat Forest Officer to be silent as to his place of destination when he starts on his round

ഓരോ ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ് / ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയും കടമയാണ് അവൻ തന്റെ റൗണ്ട് ആരംഭിക്കുമ്പോൾ ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തെക്കുറിച്ച് നിശബ്ദത പാലിക്കേണ്ടത്

(ii) It shall be the duty of every Forest Guard/Beat Forest Officer not to vexatiously and maliciously arrest any person

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ അനാസ്ഥയോടെയും വിദ്വേഷത്തോടെയും അറസ്റ്റ് ചെയ്യാതിരിക്കുക എന്നത് ഓരോ ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡിന്റെയും ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയും കടമയാണ്

(iii) No Forest Guard/Beat Forest Officer shall leave his post without proper sanction

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ് / ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും ശരിയായ അനുമതിയില്ലാതെ തന്റെ പദവി ഉപേക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല

(iv) It shall be the duty of every Forest Guard/Beat Forest Officer to meet his neighbouring beatmen as often as he can exchange information

വിവരങ്ങൾ കൈമാറാൻ കഴിയുന്നിടത്തോളം ഇടവിട്ട് അയൽവാസികളെ കാണുക എന്നത് ഓരോ ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡിന്റെയും / ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയും കടമയായിരിക്കണം

A:-(i), (ii), (iii) and (iv) are correct

(i), (ii), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

B:-only (ii) is correct

(ii) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-(i), (iii) and (iv) are correct

(i), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Which of the following with respect to granting of licence for wood based industries is/are correct as per Regulation of Sawmills and other Wood Based Industrial Units Rules, 2021?

മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യവസായങ്ങൾക്ക് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 2021 ലെ ചട്ടം ഓഫ് സാവ്മില്ലുകളും മറ്റ് വുഡ് ബേസഡ് ഇൻഡസ്ട്രിയൽ യൂണിറ്റ് ചട്ടങ്ങളും അനുസരിച്ച് ശരി?

A:-The applicant shall not be a person convicted of any offence punishable under the Kerala Forest Act, 1961 (4 of 1962) or the Wildlife (Protection) Act, 1972 (Central Act 53 of 1972) or any other enactment relating to protection of environment or conservation of biological diversity or the rules made thereunder

അപേക്ഷകൻ 1961-ലെ കേരള വനനിയമം (1962-ലെ 4) അല്ലെങ്കിൽ 1972-ലെ വന്യജീവി (സംരക്ഷണ) നിയമം (1972-ലെ കേന്ദ്ര നിയമം 53) അല്ലെങ്കിൽ പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണം അല്ലെങ്കിൽ ജൈവ വൈവിധ്യ സംരക്ഷണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റേതെങ്കിലും നിയമനിർമ്മാണം അല്ലെങ്കിൽ അതിന് കീഴിലുള്ള നിയമങ്ങൾ എന്നിവ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഏതെങ്കിലും കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയാകരുത്.

B:-The applicant shall be in lawful possession of the land wherein the sawmill or other wood based industrial unit situates

മരമില്ലാത്ത മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മറ്റ് വ്യാവസായിക യൂണിറ്റോ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന ഭൂമിയുടെ നിയമാനുസൃതമായ ഇടമസ്ഥത അപേക്ഷകനായിരിക്കേണ്ടതാണ്

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Only (1)

മാത്രം (1)

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Sanction accorded to a work by any other Department of the Government other than the Government in the Forest Department can be regarded as

വനം വകുപ്പിൽ സർക്കാർ അല്ലാതെ മറ്റേതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പ് ഒരു ജോലിക്ക് നൽകുന്ന അനുമതി ഇപ്രകാരം കണക്കാക്കാം:

A:-Administrative sanction

ഭരണാനുമതി

B:-Administrative approval

ഭരണാനുമതി

C:-Technical sanction

സാങ്കേതിക അനുമതി

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Which of the following with respect to estimates is/are true?

എസ്റ്റിമേറ്റുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Every estimate must be sanctioned for the complete work

പൂർണ്ണമായ ജോലിക്കായി ഓരോ എസ്റ്റിമേറ്റും അനുവദിക്കണം

B:-Estimate shall be split up or prepared for portions of a work

ഒരു കൃതിയുടെ ഭാഗങ്ങൾക്കായി എസ്റ്റിമേറ്റ് വിഭജിക്കുകയോ തയ്യാറാക്കുകയോ വേണം

C:-Proper care should be taken not to classify works under original or maintenance

സൃഷ്ടികളെ ഒറിജിനൽ അല്ലെങ്കിൽ അറ്റകുറ്റപ്പണി പ്രകാരം തരംതിരിക്കാതിരിക്കാൻ ഉചിതമായ ശ്രദ്ധിക്കണം

D:-Section Forest Officer has been delegated to sanction work estimates

വർക്ക് എസ്റ്റിമേറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിന് സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Who among the following is permitted to conduct auction sale of usufructs?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ആർക്കാണ് യൂട്ട്രൂക്ടുകളുടെ ലേല വിൽപന നടത്താൻ അനുമതിയുള്ളത്?

A:-Deputy Range Forest Officer

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Best Forest Officer

ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Trees not marked for felling

മുറിക്കുന്നതിന് അടയാളപ്പെടുത്താത്ത മരങ്ങൾ:

A:-can be felled under instructions of Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം മുറിക്കാവുന്നതാണ്

B:-Shall not any account be felled

ഒരു അക്കൗണ്ടും വെട്ടിച്ചുരുക്കരുത്

C:-Can be felled by the contractor

കരാറുകാരന് മുറിക്കാവുന്നതാണ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Timber or other forest produce removed or transferred to one depot to another shall be accompanied by

നീക്കം ചെയ്യതോ ഒരു ഡിപ്പോയിൽനിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുന്നതോ ആയ തടിയോ മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളോ ഇനീപ്പറയുന്നവയോടൊപ്പം ഉണ്ടായിരിക്കണം

A:-A permit

പെർമിറ്റ്

B:-An Order

ഒരു ഓർഡർ

C:-A Government Order

ഒരു സർക്കാർ ഉത്തരവ്

D:-Oral instructions

വാക്കാലുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Which of the following with respect to maintenance of Service Book is/are correct?

സർവ്വീസ് ബുക്ക് പരിപാലിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനീപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The Officer concerned shall maintain the Service Book

ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സർവ്വീസ് ബുക്ക് പരിപാലിക്കേണ്ടതാണ്

B:-The Head of Office maintains Service Book

ഓഫീസ് മേധാവി സർവ്വീസ് ബുക്ക് പരിപാലിക്കുന്നു

C:-The Head of Office who maintains Service Book should permit an officer of any rank under him to examine his/her Service Book

സർവ്വീസ് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കുന്ന ഓഫീസ് മേധാവി തന്റെ കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും റാങ്കിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അവന്റെ / അവളുടെ സർവ്വീസ് ബുക്ക് പരിശോധിക്കാൻ അനുവദിക്കണം

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Divisional Forest Office seal should be

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് സീൽ

A:-kept in the custody of Head of office

ഓഫീസ് മേധാവിയുടെ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുക

B:-used for sealing the leaves of all pass and permit books

എല്ലാ പാസ്, പെർമിറ്റ് ബുക്കുകളുടെയും പേജുകൾ സീൽ ചെയ്യാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു

C:-used for sealing any document or record as Divisional Forest Officer may decide

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് തീരുമാനിക്കാൻ കഴിയുന്നതിനാൽ ഏതെങ്കിലും രേഖയോ റെക്കോർഡോ സീൽ ചെയ്യുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്നു

D:-all the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-What among the statements about wood based industrial unit processing coconut palm and/or palmyra wood is true?

തെങ്ങ് / അല്ലെങ്കിൽ പനമരം അധിഷ്ഠിത വ്യാവസായിക യൂണിറ്റ് സംസ്കരണത്തേക്കുറിച്ചുള്ള പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Licence is not required for industrial units processing coconut palm and/or palmyra wood

തെങ്ങ് കൂടാതെ / അല്ലെങ്കിൽ പനമരം സംസ്കരിക്കുന്ന വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകൾക്ക് ലൈസൻസ് ആവശ്യമില്ല

B:-Licence is required for industrial units processing coconut palm and/or palmyra wood

തെങ്ങ് കൂടാതെ / അല്ലെങ്കിൽ പനമരം സംസ്കരിക്കുന്ന വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകൾക്ക് ലൈസൻസ് ആവശ്യമാണ്

C:-Wood based industrial unit processing coconut palm and/or palmyra wood is included under category X of Regulation of Sawmills and other Wood Based Industrial Units Rules, 2021

തെങ്ങ് / അല്ലെങ്കിൽ പനമരവും സംസ്കരിക്കുന്ന മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യാവസായിക യൂണിറ്റ് 2021 ലെ സോമീറ്റുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിന്റെയും മറ്റ് മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യാവസായിക യൂണിറ്റ് ചട്ടങ്ങളുടെയും പത്താം കാര്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

D:-Both (2) and (3) are correct

(2), (3) എന്നിവ ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Under Compensatory Afforestation Fund Rules, 2018, net present value and penal net present value can be used for which of the following entity?

കോംപൻസേറ്ററി വനവൽക്കരണ ഫണ്ട് റൂൾസ്, 2018 പ്രകാരം, ഇനീപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രവർത്തനത്തിനായി അറ്റ നിലവിലെ മൂല്യവും പിഴ അറ്റ നിലവിലെ മൂല്യവും ഉപയോഗിക്കാം

A:-Pest and disease control in forest

വനത്തിലെ കീട-രോഗ നിയന്ത്രണം

B:-Forest fire prevention and control operations

കാട്ടുതീ തടയലും നിയന്ത്രണ പ്രവർത്തനങ്ങളും

C:-Soil and Moisture conservation works in the forest

വനത്തിലെ മണ്ണ്, ഈർപ്പം സംരക്ഷണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Forest Department should be in touch with which of the following Departments in matters concerning cases of recovery of

കുടിശ്ശിക ഈടാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾ, പ്രദേശത്തെ നിവാസികളുടെ അവകാശങ്ങളെയും പദവികളെയും ബാധിക്കുന്ന സംഭവങ്ങളിൽ നിയമരാഹിത്യത്തിനും നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കുമുള്ള ശ്രമങ്ങൾ

എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയങ്ങളിൽ വനംവകുപ്പ് ഇനീപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏത് വകുപ്പുമായി സമ്പർക്കം പുലർത്തണം?

A:-Revenue Department

റവന്യൂ വകുപ്പ്

B:-Survey department

സർവ്വേ വകുപ്പ്

C:-Agricultural department

കൃഷി വകുപ്പ്

D:-Fisheries department

ഫിഷറീസ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which of the following with respect to tours of Divisional Forest Officers is true?

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ ടൂറുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Inspect all civil works, maintenance works and cultural operations at least once while in progress and once after completion

എല്ലാ സിവിൽ ജോലികളും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും സാംസ്കാരിക പ്രവർത്തനങ്ങളും പൂരോഗമിക്കുമ്പോഴും പൂർത്തിയായിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ശേഷവും ഒരിക്കലെങ്കിലും പരിശോധിക്കുക

B:-All offices of Rangers under them five times a year

റേഞ്ചർമാരുടെ കീഴിലുള്ള എല്ലാ ഓഫീസുകളും വർഷത്തിൽ അഞ്ച് തവണ

C:-Regeneration areas during replanting, planting and post planting operations every month

എല്ലാ മാസവും വീണ്ടും നടൽ, നടീൽ, നടീൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്കുള്ള പുനരുജ്ജീവന പ്രദേശങ്ങൾ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-No work shall be started or expenditure incurred thereon unless

ഇനിപ്പറയുന്നവ ഒഴികെ ഒരു ജോലിയും ആരംഭിക്കുകയോ ചെലവഴിക്കുകയോ ചെയ്യരുത്

A:-The work is included in the sanctioned Annual Plan of Operations or specially sanctioned by Government

അനുവദിച്ച വാർഷിക പ്രവർത്തന പദ്ധതിയിലോ സർക്കാർ പ്രത്യേകമായി അനുവദിച്ചതോ ആണ് പ്രവൃത്തിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്

B:-Necessary funds have been provided by the competent authority

ആവശ്യമായ ഫണ്ടുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട അതോറിറ്റി നൽകിയിട്ടുണ്ട്

C:-Administrative approval for the work has been accorded by the competent authority

ജോലിക്ക് ബന്ധപ്പെട്ട അതോറിറ്റി ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Who is competent to sanction all kinds of leave to NGOs except study leave and special disability leave?

പഠന അവധിയും പ്രത്യേക വൈകല്യ അവധിയും ഒഴികെ എൻജിനീയർമാർക്ക് എല്ലാത്തരം അവധിയും അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത്?

A:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Deputy Range Forest Officer

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question40:-How many parts are there in First and Final Bill?

ഒന്നാമതെയും അവസാനതെയും ബില്ലിൽ എത്ര ഭാഗങ്ങളുണ്ട്?

A:-1

1

B:-4

4

C:-3

3

D:-2

2

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Earnest Money to accompany tenders shall be

ടെണ്ടറുകൾക്കൊപ്പമുള്ള ഏണസ്റ്റ് പണം

A:-Enhanced

മെച്ചപ്പെടുത്തണം

B:-Reduced

കുറയ്ക്കണം

C:-Neither enhanced nor reduced without proper authority

ശരിയായ അധികാരമില്ലാതെ വർദ്ധിപ്പിക്കുകയോ കുറയ്ക്കുകയോ ചെയ്യരുത്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Administration Report of Kerala Forest Department is published

കേരള വനവകുപ്പിന്റെ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ റിപ്പോർട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്

A:-Annually

വർഷം തോറും

B:-Monthly

പ്രതിമാസം

C:-Every six months

ഓരോ ആറുമാസം കൂടുമ്പോഴും

D:-Every two years

ഓരോ രണ്ട് വർഷത്തിലും

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Who is competent to write off any difference in volume of timber or firewood caused by variations in measurement between Ranges and Depots?

റേഞ്ചുകളും ഡിപ്പോകളും തമ്മിലുള്ള അളവിലെ വ്യതിയാനങ്ങൾ മൂലമുണ്ടാകുന്ന തടിയുടെയോ വിറകിന്റെയോ അളവിലെ വ്യത്യാസം എഴുതിത്തള്ളാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത്?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Deputy Range Officer

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഓഫീസർ

D:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The rate in the Forest Department fixed as minimum amount that must be assured to Government by the sale of trees and other forest produce collected from within the forest is called

വനത്തിലുള്ളിൽ നിന്ന് ശേഖരിക്കുന്ന മരങ്ങളും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും വിൽക്കുന്നതിലൂടെ സർക്കാരിന് ഉറപ്പുനൽകേണ്ട മിനിമം തുകയായി വനം വകുപ്പിൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്ക് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Scheduled Rate

ഷെഡ്യൂൾഡ് റേറ്റ്

B:-Fixed Rate

ഫിക്സ്ഡ് റേറ്റ്

C:-Seigniorage Rate

സീഗ്നിയോറേജ് റേറ്റ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-An area is subjected to one and same cultural treatment, and proposed to be exploited separately by means of a distinct series of operation is known as

ഒരു പ്രദേശം ഒരേ സാംസ്കാരിക ചികിത്സയ്ക്ക് വിധേയമാകുന്നു, കൂടാതെ ഒരു പ്രത്യേക പ്രവർത്തന പരമ്പരയിലൂടെ പ്രത്യേകമായി ചൂഷണം ചെയ്യാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. ഇത് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Technical Circle

ടെക്നിക്കൽ സർക്കിൾ

B:-Administrative Circle

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് സർക്കിൾ

C:-Working Circle

വർക്കിംഗ് സർക്കിൾ

D:-Station Circle

സ്റ്റേഷൻ സർക്കിൾ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Who is the officer responsible for the correctness of the original records of cash and stores, receipts and expenditure as primary Disbursing Officer of the Division?

ഡിവിഷന്റെ പ്രാഥമിക ഡിസ്ബേഴ്സിംഗ് ഓഫീസർ എന്ന നിലയിൽ പണം, സ്റ്റോറുകൾ, രസീതുകൾ, ചെലവ് എന്നിവയുടെ യഥാർത്ഥ റെക്കോർഡുകൾ ശരിയാക്കുന്നതിന് ഉത്തരവാദിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Head clerk dealing with financial matters

സാമ്പത്തിക കാര്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഹെഡ് ക്ലർക്ക്

B:-Range Forest Officer of the Headquarters Range

ഹെഡ്ക്വാർട്ടേഴ്സ് റേഞ്ചിലെ റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question47:-For every member of Kerala Forest Department a record of work and conduct will be maintained, in what is known as

കേരള വനം വകുപ്പിലെ ഓരോ അംഗത്തിനും ജോലിയുടെയും പെരുമാറ്റത്തിന്റെയും ഒരു റെക്കോർഡ് സൂക്ഷിക്കും. ഇത് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Confidential Report

രഹസ്യ റിപ്പോർട്ട്

B:-Personal File

വ്യക്തിഗത ഫയൽ

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Who is competent to prescribe in the Departmental test qualification for all categories and classes of posts in their service?

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ടെസ്റ്റ് യോഗ്യതകളിൽ അവരുടെ സർവീസിലെ എല്ലാ വിഭാഗങ്ങൾക്കും

ക്ലാസ് തസ്തികകൾക്കും നിർദ്ദേശിക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത?

A:-Head of the Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി

B:-Any Principal Chief Conservator of Forests

ഏതെങ്കിലും പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who is competent to fix a period for every Section Officer, on assuming charge complete the perambulation of areas in his charge and submit a certificate of the conditions of forests and state of protection, illicit felling for which no action has been taken, works executed in an unsatisfactory manner and other relevant details?

ഓരോ സെക്ഷൻ ഓഫീസറും ചുമതലയേല്ക്കുമ്പോൾ തന്റെ ചുമതലയിലുള്ള പ്രദേശങ്ങളുടെ ക്രമീകരണം പൂർത്തിയാക്കി വനങ്ങളുടെയും സംരക്ഷണത്തിന്റെയും അവസ്ഥ, ഒരു നടപടിയും സ്വീകരിക്കാത്ത അനധികൃത മരച്ചുറ്റി, തൃപ്തികരമല്ലാത്ത രീതിയിൽ നടത്തിയ പ്രവൃത്തികൾ, മറ്റ് പ്രസക്തമായ വിശദാംശങ്ങൾ എന്നിവയുടെ സാക്ഷ്യപത്രം സമർപ്പിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Range Officer

റേഞ്ച് ഓഫീസർ

D:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question50:-One of the most important account records of the department that should be maintained by all officers authorized as a regular arrangement to receive money on behalf of Government as well as by those empowered to make disbursements out of cash obtained by drawing cheques on treasuries is called

സർക്കാരിന് വേണ്ടി പണം സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു പതിവ് ക്രമീകരണമായി അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും ട്രഷറികളിൽ ചെക്കുകൾ എടുക്കുന്നതിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന പണത്തിൽ നിന്ന് വിതരണം നടത്താൻ അധികാരമുള്ളവരും പരിപാലിക്കേണ്ട വകുപ്പിന്റെ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട അക്കൗണ്ട് രേഖകളിൽ ഒന്ന് ഇപ്രകാരമാണ്

A:-Cash Register

ക്യാഷ് രജിസ്റ്റർ

B:-Cash Book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

C:-Cash Accounts

ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Marking and felling Register usually should be in the custody of

അടയാളപ്പെടുത്തൽ, മുറിക്കൽ രജിസ്റ്റർ സാധാരണയായി ഇനിപ്പറയുന്നവരുടെ കസ്റ്റഡിയിലായിരിക്കണം

A:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Forest Watcher

ഫോറസ്റ്റ് വാച്ചർ

D:-Best Forest Officer

ബസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The initial records upon which the accounts of works are based are

പ്രവർത്തികളുടെ കണക്കുകൾ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പ്രാരംഭ രേഖകളാണ്

A:-The Muster Roll

മസ്റ്റർ റോൾ

B:-The Casual Labour Roll

കാഷ്വൽ ലേബർ റോൾ

C:-The Measurement Book

അളവെടുക്കൽ പുസ്തകം

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Which of the following are deposit transactions of the Forest Department?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വനം വകുപ്പിന്റെ നിക്ഷേപ ഇടപാടുകൾ?

(i) Revenue deposits

റവന്യൂ നിക്ഷേപം

(ii) Criminal Court deposits

ക്രിമിനൽ കോടതി നിക്ഷേപം

(iii) Forest deposits

വനനിക്ഷേപം

(iv) Interest bearing securities

പലിശ വഹിക്കുന്ന സെക്യൂരിറ്റികൾ

A:-Only (i)

(i) മാത്രം

B:-(i) and (iii)

(i), (iii)

C:-(i), (ii), (iii) and (iv)

(i), (ii), (iii), (iv)

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Kudivila payment is treated as

കുടിവില പെയ്മെന്റ് ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ പരിഗണിക്കുന്നു

A:-Revenue

റവന്യൂ

B:-Refund of revenue

വരുമാനത്തിന്റെ റീഫണ്ട്

C:-Revenue return

റവന്യൂ റിട്ടേൺ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-What should be the colour of Forest Department's logo on a letter head?

ലെറ്റർ ഹെഡിൽ വനം വകുപ്പിന്റെ ലോഗോയുടെ നിറം എന്തായിരിക്കണം?

A:-Black

കറുപ്പ്

B:-Red

ചുവപ്പ്

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Who is the Appellate Authority in matters concerning regulation of Sawmills and other Wood Based Industrial Units Rules, 2021?

2021 ലെ മരമില്ലുകളുടെയും മറ്റ് മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യാവസായിക യൂണിറ്റ് ചട്ടങ്ങളുടെയും നിയന്ത്രണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളിൽ അപ്പീൽ അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Forest Officer not below the rank of Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Range Officer

റേഞ്ച് ഓഫീസർ

D:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-The Sawmill and the other wood based industrial unit shall be subjected to periodic inspection

സോമില്ലും മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മറ്റ് വ്യാവസായിക യൂണിറ്റും അനുകാലിക പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാക്കണം

A:-Once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

B:-No inspection needed

പരിശോധന അവശ്യമില്ല

C:-At least once in six months

കുറഞ്ഞത് ആറുമാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-By the Beat Forest Officer

ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ മുഖേന

Correct Answer:- Option-C

Question58:-As per Forest Code, copies of Report of Transfer of Charge, in case of Gazetted Officers, shall be forwarded to which of the following authorities also?

ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് അനുസരിച്ച്, ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാരുടെ കാര്യത്തിൽ ചാർജ്ജ് കൈമാറ്റ റിപ്പോർട്ടിന്റെ പകർപ്പുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അധികാരികളാണ് അയയ്ക്കേണ്ടത്?

A:-Range Officer

റേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

C:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

D:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ



Correct Answer:- Option-B

Question59:-Labour includes all bonafide manual labour, whether paid by the day or the month, Such as those employed on ദിവസമാ മാസമാ വേതനം ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ ശാരീരികാധാരവും \_\_\_\_\_ തൊഴിലിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Harvesting

വിളവെടുപ്പ്

B:-Demarcation of protected forests

സംരക്ഷിത വനങ്ങളുടെ അതിർത്തി നിർണ്ണയം

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-What is the percentage of trees marked for felling to be inspected by the Range Forest Officer?

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ പരിശോധിക്കുന്നതിന് എത്ര ശതമാനം മരങ്ങൾ മുറിക്കാനായി അടയാളപ്പെടുത്തി?

A:-25

25

B:-15

15

C:-10

10

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question61:-What is the time limit with which the Range Forest Officer shall ordinarily submit the Form B report in case of forest offence to the Divisional Forest Officer?

വനം കുറ്റകൃത്യം നടന്നാൽ റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ സാധാരണയായി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഫോം ബി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ട സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-50 days

50 ദിവസം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-How many Registers are prescribed in the Kerala Forest Department Code to be maintained in different forest offence to the Divisional Forest Offices?

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസുകളിൽ വിവിധ വനകുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ സൂക്ഷിക്കാൻ കേരള വനം വകുപ്പ് കോഡിൽ എത്ര രജിസ്റ്ററുകൾ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-73

73

B:-100

100

C:-50

50

D:-60

60

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who all are responsible inspection of Government buildings and their premises and ensure that the buildings are kept in good condition by timely maintenance and repairs during their tours?

സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളും അവയുടെ പരിസരങ്ങളും പരിശോധിക്കുകയും അവരുടെ ടൂറുകളിൽ സമയബന്ധിതമായ അറ്റകുറ്റപ്പണികളും നടത്തി കെട്ടിടങ്ങൾ നല്ല നിലയിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നുവെന്ന് ഉറപ്പാക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഉത്തരവാദിത്തമുള്ളവർ ആരാണ്?

A:-Divisional Forest Officers

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

B:-Conservators of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-What are the two classes of Depots for receipt, storage and disposal of timber and other forest produce?

തടിയും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും സ്വീകരിക്കുന്നതിനും സംഭരിക്കുന്നതിനും നിക്ഷേപിച്ചെടുക്കുന്നതിനുമുള്ള ഡിപ്പോകളുടെ രണ്ട് ക്ലാസുകൾ ഏതൊക്കെയാണ്?

A:-Forest Depots and Sale Depots

ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പോകളും വിൽപ്പന ഡിപ്പോകളും

B:-Department Depots and Forest Depots

വകുപ്പ് ഡിപ്പോകളും ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പോകളും

C:-Sale Depots and Division Depots

വിൽപ്പന ഡിപ്പോകളും ഡിവിഷൻ ഡിപ്പോകളും

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-All logs and scantlings brought to stock shall be stamped with

സ്റ്റോക്കിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്ന എല്ലാ ലോഗുകളും ചെറിയ വസ്തുക്കളും \_\_\_\_\_ ഉപയോഗിച്ച് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

A:-Office seal

ഓഫീസ് സീൽ

B:-Personal Seal of the Range Officer

റേഞ്ച് ഓഫീസറുടെ വ്യക്തിഗത മുദ്ര

C:-Registering Hammer

റജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-During Transfer of Charge comments on all matters of importance shall be given by relieved officer to

ചാർജ് കൈമാറ്റ വേളയിൽ പ്രാധാന്യമുള്ള എല്ലാ കാര്യങ്ങളെയും കുറിച്ചുള്ള അഭിപ്രായങ്ങൾ റിലീവ് ചെയ്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Head of Office

ഓഫീസ് മേധാവി

B:-Head of the Department

വകുപ്പ് മേധാവി

C:-Immediate subordinate

ഉടനടിയുള്ള കീഴ്വടയാഗസ്ഥൻ

D:-Relieving Officer

റിലീവിയംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-In Kerala Forest Department the forest staff is not composed of

കേരള വനം വകുപ്പിൽ വനംവകുപ്പ് ജീവനക്കാർ \_\_\_\_\_ ൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Indian Forest Service

ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്

B:-Kerala Forest Service

കേരള ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്

C:-Division Forest Service

ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്

D:-Kerala Forest Subordinate Service

കേരള ഫോറസ്റ്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Coupe means

കൂപ്പെ എന്നാൽ

A:-A felling series

ഒരു മരവെട്ട് പരമ്പര

B:-A compartment

ഒരു കമ്പാർട്ട്മെന്റ്

C:-An area of forest set aside to be felled or otherwise treated in a single year

ഒരൊറ്റ വർഷത്തിനുള്ളിൽ മുറിക്കാനോ മറ്റേതെങ്കിലും വിധത്തിൽ സംസ്കരിക്കാനോ നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന വനപ്രദേശം

D:-A block

ഒരു ബ്ലോക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The time chosen for any proposed cycle of operations is known as

ഏതൊരു നിർദ്ദിഷ്ട പ്രവർത്തന ചക്രത്തിനും തിരഞ്ഞെടുത്ത സമയം \_\_\_\_\_ എന്ന് അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Rotation

ഭ്രമണം

B:-Series

സീരീസ്

C:-Cycle

ചക്രം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Additional time that may be granted for the investigation of offences other than the initial 30 days shall not exceed

ആദ്യ 30 ദിവസങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ അന്വേഷണത്തിന് അനുവദിച്ചുകൊടുക്കാവുന്ന അധിക സമയം

A:-20 days

20 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-25 days

25 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Which all form part and parcel of agreement?

എഗ്രിമെന്റിന്റെ എല്ലാ രൂപത്തിലുള്ള ഭാഗവും പാർട്ടും ഏതാണ്?

A:-Tender Notification

ടെൻഡർ വിജ്ഞാപനം

B:-Tender submitted by the contractor

കരാറുകാരൻ സമർപ്പിച്ച ടെൻഡർ

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question72:-The time period with which a report is to be given to the Divisional Forest Officer if a marked tree felled is found to be hollow, defective and unfit for collection of timber is

മുറിച്ച മരം പൊള്ളയാണെന്നും തകരാറുണ്ടെന്നും തടി ശേഖരണത്തിന് യോഗ്യമല്ലെന്നും കണ്ടെത്തിയാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് റിപ്പോർട്ട് നൽകേണ്ട സമയപരിധി

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-72 hours

72 മണിക്കൂർ

C:-Need not be reported

റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടതില്ല

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Who shall enquire into any case of loss or destruction of Muster Rolls?

മസ്റ്റർ റോളുകളുടെ നഷ്ടമോ നാശമോ സംഭവപ്പെട്ട് ആരാണ് അന്വേഷിക്കുക?

A:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Beat Forest Officer

ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-What among the following shall be avoided when making entries in the Field Measurement Book?

ഫീൽഡ് മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ എൻട്രികൾ നടത്തുമ്പോൾ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കേണ്ടത്?

A:-Over Writings

തിരുത്തലുകളും

B:-Erasures

മായ്ക്കുക

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The maximum period of validity of Muster Rolls is

മസ്തർ റോളുകളുടെ പരമാവധി കാലാവധിയാണ്

A:-two months

രണ്ടു മാസം

B:-three months

മൂന്ന് മാസം

C:-four months

നാലു മാസം

D:-Unlimited

പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Casual Labour Rolls are used when

കാഷ്വൽ ലേബർ റോളുകൾ എപ്പോഴാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-In exceptional and urgent cases

അസാധാരണവും അടിയന്തിരവുമായ കേസുകളിൽ

B:-When the labour expected to be engaged is for at least a week

കുറഞ്ഞത് ഒരാഴ്ചയെങ്കിലും ജോലിയിൽ ഏർപ്പെടുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന തൊഴിൽ

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The Forest Veterinary Officer shall visit elephant camps

ഫോറസ്റ്റ് വെറ്ററിനറി ഓഫീസർ ആനത്താവളങ്ങൾ സന്ദർശിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Regularly

പതിവായി

B:-Only when intimated

അറിയിക്കുമ്പോൾ മാത്രം

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Scheduled Rates ideally are to be revised

ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്ത നിരക്കുകൾ പരിഷ്കരിക്കേണ്ടത്

A:-every two years

ഓരോ രണ്ട് വർഷവും

B:-once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

C:-once in five years

അഞ്ച് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question79:-All furniture and other stores shall be verified

എല്ലാ പർണിച്ചറുകളും മറ്റ് സ്റ്റോറുകളും പരിശോധിക്കേണ്ടത്

A:-every year

എല്ലാ വർഷവും

B:-twice a year

വർഷത്തിൽ രണ്ടുതവണ

C:-thrice a year

വർഷത്തിൽ മൂന്നു തവണ

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The original record of actual measurement or count is

യഥാർത്ഥ അളവ് അല്ലെങ്കിൽ എണ്ണത്തിന്റെ യഥാർത്ഥ റെക്കോർഡ്

A:-Field Book

ഫീൽഡ് ബുക്ക്

B:-Measurement Book

അളക്കൽ പുസ്തകം

C:-Measurement Register

അളവെടുക്കൽ രജിസ്റ്റർ

D:-Field Register

ഫീൽഡ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-What is charged at rates current from time to time for belated removal of materials from Depots?

ഡിപ്പോകളിൽ നിന്ന് മെറ്റീരിയലുകൾ വൈകി നിക്ഷേപിച്ചതിന് കാലക്രമത്തിൽ നിലവിലുള്ള നിരക്കുകളിൽ എന്താണ് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-Scheduled Rent

ഷെഡ്യൂൾഡ് വാടക

B:-Seigniorage Rent

സീഗ്നിയോറേജ് വാടക

C:-Ground rent

ഗ്രൗണ്ട് വാടക

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Thoroughly sound billets of sandal weighing not less than 5 kg are classified as

5 കിലോഗ്രാമിൽ കുറയാത്ത ഭാരമുള്ള ചന്ദനത്തിന്റെ സെറാണ് ബില്ലുകളെ \_\_\_\_\_ എന്ന് തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Bagradad

ബഗ്രാദദ്

B:-Jaipokal  
ജയ്യാക്കൽ  
C:-Vilayat Budh  
വിലായത്ത് ബുദ്ധ  
D:-Panjam  
പഞ്ചം

Correct Answer:- Option-C  
Question83:-All works to be executed by the Forest Department through contract will be  
കരാർ വഴി വനം വകുപ്പ് നടപ്പാക്കേണ്ട എല്ലാ പ്രവൃത്തികളും \_\_\_\_\_ ചെയ്യും.  
A:-auctioned

ലേലം  
B:-tendered  
ടെൻഡർ  
C:-both (1) and (2)  
(1) ഉം (2) ഉം  
D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-B  
Question84:-Headquarters of a forest station shall function  
ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷന്റെ ആസ്ഥാനം പ്രവർത്തിക്കുന്നത്  
A:-only during the night

രാത്രിയിൽ മാത്രം  
B:-24 hours  
24 മണിക്കൂർ  
C:-only during the day  
പകൽ സമയത്ത് മാത്രം  
D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-B  
Question85:-The report regarding functioning of forest station shall be furnished to the Divisional Forest Officer by the Range Officer concerned  
before

ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷന്റെ പ്രവർത്തനം സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട് ബന്ധപ്പെട്ട റേഞ്ച് ഓഫീസർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് \_\_\_\_\_ മുമ്പായി നൽകേണ്ടതാണ്.  
A:-15th of every month  
എല്ലാ മാസവും പതിനഞ്ചാം തീയതി  
B:-5th of every month  
എല്ലാ മാസവും അഞ്ചാം തീയതി  
C:-20th of every month  
എല്ലാ മാസവും ഇരുപതാം തീയതി  
D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A  
Question86:-Extraction of sandalwood shall be treated as  
ചന്ദനം വേർതിരിച്ചെടുക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ ആയി കണക്കാക്കും

A:-Silvicultural works  
സിൾവികൾച്ചറൽ വർക്ക്സ്  
B:-Civil works  
സിവിൽ വർക്ക്സ്  
C:-Mechanical works  
മെക്കാനിക്കൽ വർക്ക്സ്  
D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A  
Question87:-A revised estimate is usually prepared whenever it is discovered that  
\_\_\_\_\_ കണ്ടെത്തുമ്പോഴെല്ലാം ഒരു പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് സാധാരണയായി  
തയ്യാറാക്കാറുണ്ട്.

A:-when the sanctioned estimate is inadequate  
അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റ് അപര്യാപ്തമാകുമ്പോൾ  
B:-when the sanctioned estimate is defective  
അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റ് തകരാറിലാകുമ്പോൾ  
C:-when the expenditure of the sanctioned estimate is likely to be exceeded by more than five percent for any reason  
എന്തെങ്കിലും കാരണത്താൽ അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ ചെലവ് അഞ്ച് ശതമാനത്തിൽ കൂടുതൽ കവിയാൻ സാധ്യതയുള്ളപ്പോൾ  
D:-all the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-D  
Question88:-A Gazetted posts in the Forest Department belonging to the All India Services are included in the Kerala State cadre of the  
അഖിലേന്ത്യാ സർവീസിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന വനവകുപ്പിലെ എല്ലാ ഗസറ്റഡ് തസ്തികകളും \_\_\_\_\_ കേരള സ്റ്റേറ്റ് കേഡറിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Kerala Forest Service  
കേരള ഫോറസ്റ്റ് സർവ്വീസ്  
B:-Kerala Gazetted Forest Service  
കേരള ഗസറ്റഡ് ഫോറസ്റ്റ് സർവ്വീസ്  
C:-Kerala Range Officers Service  
കേരള റേഞ്ച് ഓഫീസേഴ്സ് സർവ്വീസ്  
D:-Indian Forest Service  
ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവ്വീസ്

Correct Answer:- Option-D  
Question89:-The authority empowered to order stoppage of pay of the officers concerned in case of habitual delay in clearing audit objections and  
replying inspection reports

ഓഡിറ്റ് ആക്ഷേപങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിലും പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടുകൾക്ക് മറുപടി നൽകുന്നതിലും പരിവായി കാലതാമസം നേരിട്ടാൽ ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ശമ്പളം നിർമ്മുനതിന്  
ഉത്തരവിടാൻ അതോറിറ്റിക്ക് അധികാരമുണ്ട്  
A:-Head of Forest Force  
ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി  
B:-Chief Conservator of Forests  
ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്  
C:-Additional Principal Chief Conservator of Forests  
അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്  
D:-Government  
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who is the competent authority empowered to decided as to whether an offence case shall be prosecuted or compounded or withdrawn?

ഒരു കുറ്റകൃത്യ കേസ് പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യണോ അതോ കൂട്ടിച്ചേർക്കണോ അതോ പിൻവലിക്കണോ എന്ന് തീരുമാനിക്കാൻ അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Deputy Range Forest Officer

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Station House Officer

സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-What is the time limit with which replies to inspection reports of offices need to be submitted to the issuing office?

ഓഫീസുകളുടെ പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടുകൾക്കുള്ള മറുപടികൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്ന ഓഫീസിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ട സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-two months

രണ്ട് മാസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Which of the following has to be conducted in an area scheduled for felling before any trees are marked?

ഏതെങ്കിലും മരങ്ങൾ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതിനുമുമ്പ് മുറിക്കാൻ ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു പ്രദേശത്ത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നടത്തേണ്ടത്?

A:-Survey

സർവ്വേ

B:-Demarcation

അതിർത്തി നിർണ്ണയം

C:-Only survey

സർവ്വേ മാത്രം

D:-(1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Plants and machinery in a fixed structure or enclosure, for conversion of round logs into sawn timber as per Regulation of Sawmills and other Wood Based Industrial Units Rules, 2021 is called

2021 ലെ സോമിളുകളുടെയും മറ്റ് മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യാവസായിക യൂണിറ്റ് ചട്ടങ്ങളുടെയും റെഗുലേഷൻ അനുസരിച്ച് വൃത്താകൃതിയിലുള്ള തടികളായി പരിവർത്തനം ചെയ്യുന്നതിന് ഒരു നിശ്ചിത ഘടനയിലോ ഉള്ള സസ്യങ്ങളെയും യന്ത്രങ്ങളെയും വിളിക്കുന്നത്

A:-Furniture Unit

ഫർണിച്ചർ യൂണിറ്റ്

B:-Saw Mill

സോ മിൽ

C:-Block Board Unit

ബ്ലോക്ക് ബോർഡ് യൂണിറ്റ്

D:-Veneer Unit

വെനീർ യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question94:-As per Regulation of Sawmills and other Wood Based Industrial Units Rules, 2021, any person owning or running a sawmill or any other wood based industrial unit on or before 30th October, 2002 who failed to apply for a licence earlier due to inadvertent omission or any other reasonable cause, shall apply for a licence under these Rules within a

2021 ലെ മരമില്ലുകളുടെയും മറ്റ് മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും റെഗുലേഷൻ 2021 അനുസരിച്ച്, ഒരു മരമില്ലോ മറ്റേതെങ്കിലും മരം അധിഷ്ഠിത വ്യാവസായിക യൂണിറ്റോ കൈവരും വയ്ക്കുകയോ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും അശ്രദ്ധമായ ഒഴിവാക്കലോ മറ്റേതെങ്കിലും ന്യായമായ കാരണങ്ങളാൽ കാരണം നേരത്തെ ലൈസൻസിനായി അപേക്ഷിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ 2002 ഒക്ടോബർ 30 ന് ഈ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം \_\_\_\_\_ ലൈസൻസിനായി അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Period of nine months from the date of commencement of these Rules

ഈ ചട്ടങ്ങൾ ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒമ്പത് മാസത്തെ കാലയളവ്

B:-Period of ten months from the date of commencement of these Rules

ഈ ചട്ടങ്ങൾ ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ പത്ത് മാസത്തെ കാലയളവ്

C:-Period of three months from the date of commencement of these Rules

ഈ ചട്ടങ്ങൾ ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ മൂന്ന് മാസത്തെ കാലയളവ്

D:-Period of six months from the date of commencement of these Rules

ഈ ചട്ടങ്ങൾ ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ആറ് മാസത്തെ കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-D

Question95:-How many days Range Officer is expected to spend outdoors for inspection?

റേഞ്ച് ഓഫീസർ പരിശോധനയ്ക്കായി എത്ര ദിവസം പുറത്ത് ചെലവഴിക്കുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു?

A:-30

30

B:-25

25

C:-20

20

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question96:-What is expected to be contained in Weekly Diaries to be submitted by Section Forest Officer to Divisional Forest Officer through Range Officers?

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ റേഞ്ച് ഓഫീസർമാർ വഴി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ട പ്രതിവാര ഡയറികളിൽ എന്താണ് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നത്?

A:-Record of movements

ചലനങ്ങളുടെ റെക്കോർഡ്

B:-Places inspected

പരിശോധിച്ച സ്ഥലങ്ങൾ

C:-Details of cases detected

കണ്ടെത്തിയ കേസുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question97:-As per Forest Code, tender forms will be issued to intending tenderers

ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് അനുസരിച്ച്, ടെൻഡർ ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർക്ക് ടെൻഡർ ഫോമുകൾ \_\_\_\_\_ നൽകും

A:-At the rate fixed for sale of tender forms

ടെൻഡർ ഫോമുകൾ വിൽക്കാൻ നിശ്ചയിച്ച നിരക്കിൽ

B:-Issued free of cost

സൗജന്യമായി നൽകുന്നു

C:-Rates are seldom fixed

നിരക്കുകൾ അപൂർവമായി മാത്രമേ നിശ്ചയിക്കാറുള്ളൂ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Every Forest Guard/Beat Forest Officer is also a public servant within the meaning of the

ഓരോ ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ്/ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും \_\_\_\_\_ അർത്ഥത്തിൽ ഒരു പൊതുസേവകനാണ്.

A:-Criminal Procedure Code

ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടം

B:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

C:-Kerala Service Rules

കേരള സർവീസ് ചട്ടങ്ങൾ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The register kept at Forest Rest Houses to record the particulars of the persons staying there

ഫോറസ്റ്റ് റെസ്റ്റ് ഹൗസുകളിൽ താമസിക്കുന്ന ആളുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Incumbent Register

നിലവിലുള്ള രജിസ്റ്റർ

B:-Occupation Register

തൊഴിൽ രജിസ്റ്റർ

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-How many volumes does the Kerala Forest Code consists of?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൽ എത്ര വാല്യങ്ങളുണ്ട്?

A:-I

I

B:-III

III

C:-IV

IV

D:-II

II

Correct Answer:- Option-C